CAP. III. — Hic itaque in medio Jerusalem interfectus est. A quibus? Ab Israel. Quam ob causam? Quia elandos eorum curavit, et leprosos mundavit, caecos illuminavit, et mortuos resuscitavit. Quid fecisti, o Israel, tam novam injustitiam? Ignobilissimi enim qui te nobilitate fecerat. Ignominiaisti enim qui te glorificaverat. Reversisti enim qui te praedicaverat.

Occidisti eum qui te vivificaverat. Nonne scriptum est, *Non effundas sanguinem innocentem (Deut. XIX, 10)*, ne pessime moriaris? Ego, inquit Israel, hoc feci, quia pati eum oportuit. Erras, o Israel, cum taliter sapis. Pati eum oportuit, sed non per te; oportuerat eum crucis suspendi patibula, sed minime per tuam dexteram debuerat. Hic, o Israel, voce ad Dominum clamare debueras: O Domine, si voluntas tua ita decrevit, ut Filius tuus patiat, **416** sed minime per me patiat. Plaus ab alienigenis diducatur, ab incircumcis, a quolibet tyranno clavibus configatur. Absit et per me haec imple perpetrarentur. Hac, o Israel, voce proclamare minime voluisti, nec inferre in Dominum tuum manus proprias pepercisti. Non es inter opera ejus. Nullam tibi incussit verecundiam, cum manus arida proprio corpori restituta esset incolumis? neque cum obturati oculi patefacti fuissent? neque cum dissoluta membra per ejus consolidata sunt vocem? Sed neque recens illud erubuit miraculum, quo jam quadriduanus mortuus ad vocis ejus imperium de sepulchro surrexit? O Israel, tanta mirabilia Christi vidisti, et semper in infidelitate permansisti? Tu quidem universa haec praetervolans ad necem Dominum praeparasti. Parasti enim acutissimos clavos, testes mendaces, fel quoque, et gladium, ut homicidae litroni, latulisti etiam verbera ejus corpusculo, et in capite ejus corruam spemam posuisti, et manus ejus istas bonas, quas te de humo plasmasveram, vinculi colligasti, et bonum illud os ejus, per quod tu cibus es vita, e contrario felle cibasti. In magna diei festivitate tuum Dominum peremisti. Et tu quidem epulis fruebaris, ille autem famis patiebatur esuriam. Tu bibebis vinum, et panem edebas; ille autem acetum et fel. Tu eras splendidus corpore, et ille confectus mororibus. Tu exsultabas, et ille tribulabatur. Tu pallebas, et ille judicabatur. Tu choros ducebas, et ille in tumulo condebatur. Tu quidem in mollietate strato jacebas, ille autem in sepulchro eloculo. O impiissime Israel, qui hanc novam injustitiam perpetrasti, novis tuum Dominum subjiciens passionibus, peremisti Dominatorem tuum et Patrorem tuum, qui te honoravit, qui tibi Israel nomen imposuit. Tu autem Israel nequaquam inventus es.